

ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste
ja mõttekodade uuringutest

2016: 6

Ilmub 11 korda aastas
ISSN 2382-7483

<http://goo.gl/Bjel1B>

EESTI KONJUNKTUURIINSTITUUT

[Orro, Elmar ; Josing, Marje ; Lepane, Lia ; Reiman, Mati ; Niklus, Ingrid ; Savina, Viivika \(2016\). Illegaalse alkoholi tarbimine ja kaubandus Eestis 2015 \(elanike hinnangute alusel\).](#)

Uuring kirjeldab illegaalse alkoholi tarbimistrende Eesti elanike seas 2015. aastal. Välja on toodud elanike arvamused salaalkoholist, hinnangud illegaalse alkoholiga kauplemisele ning isiklikud kogemused seoses salaalkoholi tarbimisega. Eraldi peatükis on kirjeldatud illegaalse alkoholi osakaalu kange alkoholi turul.

[Orro, Elmar ; Josing, Marje ; Lepane, Lia ; Reiman, Mati ; Niklus, Ingrid ; Savina, Viivika ; Priedenthal, Eva \(2016\). Illegaalsete tubakatoodete tarbimine ja kaubandus Eestis 2015 \(elanike hinnangute alusel\).](#)

Uuringu sisuks on analüüsida illegaalsete tubakatoodete olukorda turul ning selgitada välja salasigaretide osakaal Eesti sigaretiturul 2015. aastal. Vaadeldakse ka tubakatoodete tarbimise üldisi trende, Eesti elanike suhtumist suitsetamisse, tubakatoodete tarbimist piiravatesse meetmetesse jm. Uuringus keskendutakse sigarettidele kui enimlevinud tubakatootele.

[Orro, Elmar ; Josing, Marje ; Lepane, Lia ; Reiman, Mati ; Niklus, Ingrid ; Savina, Viivika ; Priedenthal, Eva \(2016\). Ümbrikupalkade levik Eestis 2015 \(elanike hinnangute alusel\).](#)

Analüüsitakse Eestis makstavate ümbrikupalkade sagedust, maksmise põhjuseid ja selle tagajärgi. Uuringu aluseks on 2015. aastal teostatud ankeetküsitlus, millele saadi 909 vastust.

EESTI PANK

[Eesti Pank \(2016\). Rahapoliitika ja majandus. 2/2016.](#)

Rahapoliitika ja Majandus on Eesti Panga neli korda aastas ilmuv ülevaade, mis võtab kokku viimase aja olulisemad sündmused maailma ja Eesti majanduses. Kahel korral, juunis ja detsembris, sisaldab ülevaade ka Eesti majanduse prognoosi jooksva ja kahe järgmise kalendriaasta kohta. Ülevaade antakse maailmamajandusest, euroalast, tööturust, inflatsioonist ja paljust muust.

[Ferraro, Simona ; Meriküll, Jaanika ; Staehr, Karsten \(2016\). Minimum wages and the wage distribution in Estonia. \(Working Paper Series ; 6/2016\).](#)

Analüüsitakse seadusega kehtestatud alampalga mõju palgajaotusele Eestis. Eesti erineb teistest Euroopa Liidu riikidest, kuna siin on palkade ja sissetulekute jaotus üsna ebaühtlane. Uurimuses on kasutatud andmeid aastatest 2001–2014.

HARIDUS- JA TEADUSMINISTEERIUM

[Santiago, Paulo ; Levitas, Anthony ; Radó, Péter ; Shewbridge, Claire \(2016\). OECD Reviews of School Resources : Estonia. \(OECD Reviews of School Resources\).](#)

OECD koostatud haridusanalüüsis vaadeldakse Eesti haridussüsteemi ressursikasutust ning antakse nõu, kuidas kasutada ja hallata vahendeid selliselt, et need aitaksid kaasa riigi haridusega seotud eesmärkide täitumisele. Analüüsis käsitletakse Eesti koolivõrku, õpetajaametit, koolijuhtimist, alus- ja kutseharidust jpm.

[Õpetajaameti kuvand ja atraktiivsus : uuringuaruanne \(2016\) / TNS Emor.](#)

Uuringus on kaardistatud õpetajaameti maine ja atraktiivsuse algfase Eesti ühiskonnas. Uuriti ja analüüsiti järgnevate sihtrühmade arvamusi: 16–19-aastased gümnaasiumiõpilased, 1.–2. kursuse üliõpilased, 35–50-aastane elanikkond ning üldhariduskoolide ja kutseõppeasutuste õpetajad.

JUSTIITSMINISTEERIUM

[Vetemaa, Kaisa \(2016\). Taastava õigus töös alaealise õigusrikkujaga : magistritöö / Tallinna Ülikool, ühiskonnateaduste instituut.](#)

Magistritöö eesmärgiks on välja selgitada alaealiste õigusrikkujatega kokku puutuvate võtmeisikute seisukohad ning hoiakud taastava õiguse rakendamisel alaealiste õigussüsteemis. Ülevaade on antud taastava õiguse olemusest, kogukonna rollist, taastava õiguse kitsaskohtadest ning rakendamisest töös alaealiste õigusrikkujatega Eestis.

KESKKONNAMINISTEERIUM

[Eesti riikliku kalanduse andmekogumisprogrammi täitmine ja analüüs \(2016\) / Tartu Ülikool, Eesti Mereinstituut.](#)

Publikatsioon koosneb kahest osast: esimeses osas antakse lühiülevaade Läänemere rahvusvaheliselt reguleeritavate kalaliikide varust, teises osas on esitatud andmed teiste Läänemere kalaliikide varude kohta.

[Keskkonnaministeerium \(2016\). Eesti elanike keskkonnateadlikkus : elanikkonna küsitlusuuring / Turu-uuringute AS.](#)

Uuring põhineb küsitlusel, mis viidi läbi 2016. aasta mais ning mille eesmärgiks oli saada ülevaade Eesti elanike keskkonnateadlikkusest ning -hoiakutest. Uuringust selguvad vastanute harjumused, teadmised ning arvamused keskkonnakaitsest, ökomärgistest, kliimamuutustest, energiaallikatest, keskkonnasäästlikust käitumisest jpm.

MAAELUMINISTEERIUM

[Hein, Piret ; Aruvee, Pille ; Josing, Marje ; Vahtramäe, Pille ; Lepane, Lia ; Reiman, Mati ; Pulver, Bruno ; Savina, Viivika ; Niklus, Ingrid \(2016\). Eesti toidusektori tarneahela toimimine ja ebaõiglaste kauplemistavade mõjud / Eesti Konjunktuuriinstituut.](#)

Uuringu eesmärk on anda ülevaade ebaõiglaste kauplemistavade esinemisest ja mõjust Eesti toiduainete tarneahelas. Rohkem tähelepanu pööratakse põllumajandustootjate ja jaekaupluste tarneahela probleemidele. Töös käsitletakse ka Euroopa Komisjoni soovitusi, kuidas ebaõiglaste kauplemistavade vastu võidelda.

[Maaeluministeerium \(2016\). Põllumajandus-, toidu- ja metsandussektori koolitusvajadus : küsitluse analüüs.](#)

2016. aasta mais viidi läbi küsitlus, saamaks ülevaadet koolituste hetkeseisust ja koolitusvajadustest põllumajandus-, toidu- ja metsandussektoris. Põhjalikus analüüsis tuuakse välja koolitusteemad, mida vastajad vajalikuks pidasid. Välja tuuakse ka eelistatud koolitusvormid, infoallikad, ettepanekud jm.

[Taat, Tõnu \(2016\). Maa-asulate 15–74-aastaste tööhõive ülevaade 2009–2015.](#)

Käesoleva töö eesmärgiks on anda lühiülevaade Eesti maa-asulate tööealiste elanike hõiveseisundist, põhitöökoha asukohast ning hõivest majandussektorite ja tegevusalade järgi aastatel 2009–2015. Aluseks on võetud maakondlik ja vallapõhine lähenemine.

MAJANDUS- JA KOMMUNIKATSIOONIMINISTEERIUM

[Lennuhooldussektori majandusmõju uuring \(2016\) / Eesti Lennuakadeemia.](#)

Uuring on läbi viidud Eesti Lennuakadeemia üliõpilaste poolt ning selle eesmärgiks on kaardistada lennuhooldussektor ning hinnata selle potentsiaali ja kasu riigile. Uurimistöös kaardistatakse Eesti õhusõidukite tehnohoolduse sektor, hinnatakse lennuhooldussektori otsest ja kaudset mõju Eesti majandusele ning sektori potentsiaali välisriikide parimate praktikate põhjal. Antakse ka soovitusi, mida tasub riigil ette võtta ja milliseid võimalusi luua, et saavutada sektori efektiivset arengut.

[Rozeik, Helena ; Lepisk, Siim ; Pihor, Katrin ; Tammik, Miko ; Rell, Mari \(2016\). E-ekspordi edendamise kontseptsioon ja tegevuskava / Poliitikauuringute Keskus Praxis.](#)

E-eksport tähendab kaupade ja teenuste piiriülest müüki interneti (sh mobiilse interneti) või muu arvutivõrgu kaudu. Ülevaate eesmärk on hinnata riigi sekkumise vajadust ekspordi edendamiseks ning töötada välja e-ekspordi arendamise sekkumisloogika koos tegevuskavaga. Uuringu tulemusena valmib terviklik analüüs, mille rakendamine riiklikul tasandil toetab e-ekspordi kaudu riigi koguekspordi hoogustumist.

RAHANDUSMINISTEERIUM

[Riigi sisemine maine tööandjana : raport \(2016\) / Instar.](#)

Uuritud on riigi ametiasutuste ja põhiseaduslike institutsioonide mainet praeguste töötajate hulgas. Uuriti, kuidas tajuvad riigiteenistujad riiki tööandjana, milliseid väärtusi nad riigiga seostavad ning milliseid ootusi väljendavad. Raportis on esitatud peamised uurimistulemused, lisas on välja toodud küsimustiku, vastuste, fookusrühma intervjuude ning organisatsioonide spetsiifiliste tulemuste detailsem info.

RAHVUSVAHELINE KAITSEURINGUTE KESKUS

[Godbold, Euan \(2016\). Strengthening the UK's military power in the Baltics : analysis.](#)

Uurimus keskendub Ühendkuningriigi sõjalistele plaanidele, huvidele ja eesmärkidele Baltikumis. Analüüsitakse praeguseid tegevusi ning nende mõju Venemaa potentsiaalsele ohtlikkusele. Käsitletakse ka võimalikke tulevikuarenguid sõjalise tegevuse osas.

SOTSIAALMINISTEERIUM

[Leplane, Lia ; Josing, Marje ; Reiman, Mati ; Pulver, Bruno ; Niklus, Ingrid ; Savina, Viivika ; Priedenthal, Eva ; Orro, Elmar \(2016\). Alkoholi tarbimine ja alkoholipoliitika 2015 \(elanike hinnangute alusel\) / Eesti Konjunktuuriinstituut.](#)

Esimeses peatükis antakse ülevaade Eesti elanike alkoholitarbimise eelistustest ja harjumustest ning teises hinnatakse riikliku alkoholipoliitika erinevaid meetmeid. Tulemused on esitatud vastanute elukoha (regiooni), rahvuse, vanuse, soo ja hariduse lõikes.

[Martens, Kiira ; Orro, Elmar ; Josing, Marje \(2016\). Eesti alkoholiturg 2015. aastal / Eesti Konjunktuuriinstituut.](#)

Uurimuses on analüüsitud alkoholisektori arengut 2015. aastal. Vaadeldud on muutusi alkoholsete jookide tootmises, alkoholsete jookide väliskaubandust, jaemüüki siseturul, jaehindade muutusi ning alkoholsete jookide tarbimistrende. Ülevaade antakse ka salaalkoholi turust ning turistide alkoholitarbimisest ja kaasaostudest.

[Riigihanke „Tervise valdkonna funktsionaalne analüüs“ viitenumber \(169979\) lõpparuanne \(2016\) / BG-Konsultatsioonid OÜ.](#)

Uuring on teostatud riigihanke “Tervise valdkonna funktsionaalne analüüs” alusel. Välja tuakse tervisevaldkonna struktuurse arendamise võimalused, funktsioonide ümberpaigutamise, sh delegeerimise võimalused, ebamõistlik ressursikasutus, võimalused järelevalve tõhustamiseks ja arendamiseks jpm.

TARTU ÜLIKOOLI SOTSIAALTEADUSLIKE RAKENDUSUURINGUTE KESKUS RAKE

[Lukk, Maarika ; Varblane, Uku ; Kõster, Epp ; Espenberg, Siim ; Themas, Aivi ; Pruks, Piia \(2016\). Harjumaa majanduse ja ettevõtluse uuring : lõpparuanne.](#)

Uuringu eesmärk oli koostada ülevaade Harjumaa ning selle piirkondade majanduse ja ettevõtluse seisukorrast. Antakse ülevaade hetkeolukorrast ja arengusuundadest ning määratletakse majandussektorite ja -tegevusalade arengupotentsiaalid. Mahukas uuring sisaldab erinevaid teemasid.

TERVISE ARENGU INSTITUUT

[Aasvee, Katrin ; Liiv, Krystiine ; Eha, Marge ; Oja, Leila ; Härm, Tiiu ; Streimann, Karin \(2016\). Eesti kooliõpilaste tervisekäitumine : 2013/2014. õppeaasta uuringu raport.](#)

Uuringu eesmärk on saada perioodilist üleriigilist teavet kooliõpilaste tervisest ja tervisekäitumisest ning analüüsida tulemusi olenevalt nende sotsiaalmajanduslikest, demograafilistest ja suhtlusvõrgustikku iseloomustavatest andmetest. Uuringu sihtrühmaks on 11-, 13- ja 15-aastased õpilased üldhariduskoolide 5., 7. ja 9. klassidest. Välja on toodud tulemused neljal suuremal teemal: majanduslik taust ja sotsiaalne keskkond, tervis ja tervishoid, tervisekäitumine ja riskikäitumine.

[Eigo, Natalja ; Liivlaid, Hedi \(2016\). Tervishoiu ressursside kasutamine haiglavõrgu arengukava haiglates.](#)

Haiglavõrgu arengukava (HVA) haiglate hulka kuuluvad kõik piirkondlikud, kesk- ja üldhaiglad. Analüüsi eesmärk on kirjeldada nende haiglate efektiivsust ravivoodite ja kompuutertomograafide kasutamise põhjal.

[Health in the Baltic countries 2014 \(2016\) / National Institute for Health Development, Estonia; The Centre for Disease Prevention and Control, Latvia; Health Information Centre of Institute of Hygiene, Lithuania.](#)

Välja on toodud Eesti, Läti ja Leedu tervisevaldkonna võrdlev statistika 2014. aasta seisuga. Esitatakse tervisega seotud erinevaid näitajaid ning võrdlusandmeid varasemate aastatega. Väljaande esimene osa kajastab Balti riikide sotsiaalmajanduslikke andmeid, rahvastiku struktuuri, keskmist eluiga, tervena elatud aastaid, tervisekäitumist ning viljakuse näitajaid. Teises osas keskendutakse haigestumistele ja surmadele. Kolmandas osas võrreldakse tervishoiuteenuseid, -ressursse ning nende kasutamist.

[Kruusmaa, Elin-Külliki \(2016\). Haiglate majandustegevus 2003–2014.](#)

Analüüsi eesmärk on haiglate majandustegevuse kirjeldamine aastatel 2003–2014. Ülevaade antakse haiglate arvu ja liikide muutustest, haiglate tuludest ja kuludest ning haiglate põhivara soetamisest.

[Lõhmus, Liilia ; Rüütel, Kristi ; Lemsalu, Liis \(2016\). HIVi temaatikaga seotud teadmised, hoiakud ja käitumine Eesti noorte hulgas : uuringuraport 2015.](#)

2015. aastal korraldatud uuring oli järjekorras viies. Eesmärgiks on saada regulaarne ülevaade Eesti noorte HIVi nakatumisega seotud riskikäitumise tasemest ja seda mõjutavatest teguritest, testimisest HIVi suhtes, HIVi ja seksuaalsel teel levivate infektsioonidega seotud teadmistest ning suhtumisest HIVi nakatunud inimestesse. 2015. aastal osalesid uuringus 14–29-aastased Eestimaal elavad noored.

Väljaande koostanud Gerli Kõösel Gerli.Koosel@nlib.ee

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused